記入例
様式第１号（第６条関係）

令和○年○○月○○日

酒田市長 宛

申請者 住所   酒田市○○町○丁目○番○号

                        氏名   酒田 太郎

                        電話番号 ○○－○○○○

大学等受験生支援補助金交付申請書

 大学等受験生支援補助金の交付を受けたいので、酒田市大学等受験生支援補助金交付要綱第６

条の規定に基づき、次のとおり関係書類を添えて申請します。

 １ 補助金交付申請額     １００，０００  円

 ２ 保護者等（受験生の父母又は現にその生徒を扶養している者）の氏名等

保護者等

（申請者）

氏名 住所 生年月日 生徒との続柄

酒田 太郎  昭和 50年 1月 1日 父

確認（該当する項目の□にチェックを入れてください。）

レ 当該補助金の補助対象要件を審査するため、私の住民基本台帳並びに税務関

係情報の閲覧について同意します。

レ 私は、補助金の交付申請日以前に納期限が到来した酒田市における市税の未

納はありません。

レ 私は、酒田市暴力団排除条例（平成 24 年条例第 10 号）第２条第１号及び第

３号に規定する者に該当しません。

レ 申請内容に虚偽があった場合は、補助金を返還します。

保護者等

（申請者以

外）

氏名 住所 生年月日 生徒との続柄

酒田 花子

☑（申請者と同じ場合は☑）

昭和 52年 5月 1日 母

確認（該当する項目の□にチェックを入れてください。）

レ 当該補助金の補助対象要件を審査するため、私の住民基本台帳並びに税務関

係情報の閲覧について同意します。

レ 私は、補助金の交付申請日以前に納期限が到来した酒田市における市税の未

納はありません。

レ 私は、酒田市暴力団排除条例（平成 24 年条例第 10 号）第２条第１号及び第

３号に規定する者に該当しません。

 ３ 生徒の氏名等

氏名 住所 生年月日 高等学校名

酒田 夢叶

☑（申請者と同じ場合は☑）

平成 17年 6月 1日 酒田○○高等学校

記入例

様式第２号（第６条関係）

大学等受験計画書

１ 生徒氏名  ○○ ○○

２ 収支予算

収入 支出

費目 金額 費目 金額

市補助金 100,000円 大学入学共通テスト検定料 18,000円

自己負担金 5,000円 ○○大学入学受験料 17,000円

 円 ○○大学入学受験料 35,000円

 円 交通費（○○大学受験・JR 往復） 25,000円

 円 宿泊費（○○大学受験分） 10,000円

合計 105,000円 合計 105,000円

３ 受験する大学等

大学等名 学部学科名 受験月日 備考

○○大学 ○○学部○○学科 令和 年 月 日

大学入学共通テスト  令和 年 月 日

○○大学 ○○学部○○学科 令和 年 月 日 ○○市前泊

  大学入学共通テストを対象とする場合は、大学等名欄に大学入学共通テストと記載すること

記入例

様式第５号（第８条関係）

令和○年○○月○○日

酒田市長 宛

住所  酒田市○○町○丁目○番○号

                       氏名  酒田 太郎

                       電話番号 ○○－○○○○

大学等受験生支援補助金変更交付申請書

 令和○年○月○日付け指令企第○○号により交付決定があった大学等受験生支援補助金につい

て、下記のとおり関係書類を添えて変更申請します。

記

 １ 補助金変更申請額       １００，０００円（増減  ３０，０００円）

 ２ 既交付決定額          ７０，０００円

 ３ 変更事項・変更理由      受験する大学を追加したため

記入例

様式第６号（第９条関係）

令和○年○○月○○日

酒田市長 宛

住所   酒田市○○町○丁目○番○号

                        氏名   酒田 太郎 ○印

                        電話番号 ○○－○○○○

口座振込先

名義 サカタ タロウ

銀行 ○○銀行  店 酒田中央支店

預金種目 普通 預金

口座番号 ○○○○○○○

大学等受験生支援補助金概算払請求書

令和○年○月○日付け指令企第○○号により交付決定があった大学等受験生支援補助金につい

て、次のとおり概算払いにより交付されるよう、酒田市大学等受験生支援補助金交付要綱第９条

の規定により請求します。

金           円

交付決定額  金      １００，０００ 円

既概算払額  金            ０ 円

今回請求額  金       ７０，０００ 円

未 交 付 額  金       ３０，０００ 円

【添付するもの】

実際に支払った経費の領収書等の写し

（7月～12月に支払ったものに限ります）

記入例

様式第７号（第 10条関係）

令和○年○○月○○日

酒田市長 宛

 住所   酒田市○○町○丁目○番○号

                        氏名   酒田 太郎

                        電話番号 ○○－○○○○

大学等受験生支援補助金実績報告書

 令和○年○月○日付け指令企第○○号により交付決定があった大学等受験生支援補助金につい

て、事業が完了したので、酒田市大学等受験生支援補助金交付要綱第 10条の規定により、関係書

類を添えて報告します。

記入例

様式第８号（第 10条関係）

大学等受験報告書

１ 生徒氏名  ○○ ○○

２ 収支決算

収入 支出

費目 金額 費目 金額

市補助金 100,000 円 大学入学共通テスト検定料 18,000 円

自己負担金 15,000 円 ○○大学入学受験料 17,000 円

 円 ○○大学入学受験料 35,000 円

 円 交通費（○○大学受験分） 25,000 円

 円 宿泊費（○○大学受験分） 20,000 円

合計 115,000 円 合計 115,000 円

３ 受験した大学等

大学等名 学部学科名 受験月日 備考

○○大学 ○○学部○○学科 令和 年 月 日

大学入学共通テスト  令和 年 月 日

○○大学 ○○学部○○学科 令和 年 月 日 前泊

  大学入学共通テストを対象とする場合は、大学等名欄に大学入学共通テストと記載すること

【添付するもの】

実際に支払った経費の領収書等の写し

（概算払い請求時に既に添付している領収書は不要です）